
MUNICIPALITÀ III
STELLA - SAN CARLO ALL’ARENA

Direzione –Unità Operativa Attività Tecniche

ORDINANZA n. 02 del 25/01/2021

OGGETTO: Istituzione di  un particolare  dispositivo  di  traffico temporaneo in Via  S.  Nicandro fino a
cessate esigenze.

IL DIRETTORE

Premesso che 
- con e-mail PG/2021/53582 del  21/01/2021,  il  Servizio  Viabilità  e  Traffico  ha  trasmesso  la  richiesta  del

Servizio Polizia Locale – U.O. Stella riflettente cambio del senso di marcia in Via S. Nicandro, trattandosi di
viabilità secondaria;

- in particolare, nella suddetta e-mail è scritto: “A causa del crollo avvenuto alla Via Stella angolo Piazza
Cavour, si chiede Vostro intervento per il momentaneo cambio dei sensi di marcia alla Via Sannicandro. In
particolare: Cambio senso di marcia sulla Via Sannicandro, i veicoli provenienti da Via Stella dovranno
imboccare la via Sannicandro in direzione Via Villari, Via M. Pagano. Posizionamento di divieto di accesso
in Via Sannicandro incrocio via Mario Pagano con deviazione del traffico veicolare sulla via Mario Pagano.
Posizionamento all'incrocio tra via S.Teresa degli Scalzi e Via Stella di cartello indicante di strada chiusa al
traffico all'incrocio tra Via Stella e Salita Stella”.

Considerato che 
- dunque, necessita sospendere temporaneamente e fino a cessate esigenze in Via S. Nicandro il senso unico di

marcia nel tratto compreso tra Via Mario Pagano e Via Stella, in direzione di Via Stella;
- necessita istituire temporaneamente e fino a cessate esigenze in Via S. Nicandro, il senso unico di marcia, nel

tratto compreso tra Via Stella e Via Mario Pagano, in direzione di Via Mario Pagano.

Ritenuto che 
- per le motivazioni esposte, necessita adottare i provvedimenti viabilistici riportati nella parte dispositiva del

presente atto;
- il presente dispositivo non pregiudica la libera circolazione dei veicoli in conformità a quanto previsto dal

vigente C.d.S.

Visti 
- il D. Lgs. n. 285/1992 e ss. mm. e ii.; 
- il D.P.R. 495/1992 e ss.mm. e ii.;
- il D. Lgs. n. 267/2000.

ORDINA

Sospendere temporaneamente e fino a cessate esigenze in Via S. Nicandro il senso unico di marcia nel tratto
compreso tra Via Mario Pagano e Via Stella, in direzione di Via Stella.
Istituire temporaneamente e fino a cessate esigenze in Via S. Nicandro, il senso unico di marcia, nel tratto
compreso tra Via Stella e Via Mario Pagano, in direzione di Via Mario Pagano.
Ogni altra Ordinanza, in contrasto con la presente, è ritenersi sospesa fino a cessate esigenze.
Il presente provvedimento entra in vigore dall’installazione della segnaletica necessaria per l’attuazione del
presente dispositivo di traffico e prescritta dal Regolamento di Attuazione del Nuovo Codice della Strada.
Il  Servizio Autonomo Polizia  Locale  potrà  adottare  ogni  altro  provvedimento di  carattere  contingente  che  si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, qualora se ne presenti la
necessità.
Il  servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti  gli altri  Agenti della Forza
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.30/4/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dall’art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro 60 gg dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro 120 gg dalla

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952529 – 081 7952505
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 25/01/2021, OD/2021/0000086

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it


pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S., D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse all’apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro 60 gg. dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art.74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente
dal Direttore di Municipalità 3

dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Via Santi Giovanni e Paolo, 125 · 80131 - Napoli · Italia · tel. (+39) 081 7952529 – 081 7952505
municipalita3@pec.comune.napoli.it - municipalita3.attivita.tecniche@comune.napoli.it·- codice protocollo 240600

Comune di Napoli
Data: 25/01/2021, OD/2021/0000086

mailto:municipalita3@pec.comune.napoli.it

		2021-01-25T09:43:21+0000
	Giuseppina Sarnacchiaro




